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Z wiarą, w zwyc ęstwo naszych haseł
dążmy wszyscy razem

Dajemy dziś do rąk jak najszerszemu ogółowi pismo nasze .Glos 
Chrześcijan" poświęcone obronie chrzesciiańskiego stanu posiadania.

Pismo nasze w szczery i prawdziwy sposób zachęcać będzie ogół 
do popierania placówek chrześcijańskich, wzkazywać będzie metody 
współpracy klienteli z kupcem i rzemieślnikiem chrześcijańskim, nawie 
tlać będJe wyraźnie podstępne środki handlu żydowskiego notować 
będzie wszelkie bolączki współczesnego życia gospodarczego na terenie 
tytejszym.

V tej myśli pragniemy nawiązać jak najściślejszy kontakt z sze- 
rokiemi rzeszami handlu, przemysłu rzemiosła i rolnictwa chrześcijańskie
go. Wszystkich przedstawicieli tych dziedzin zapraszamy jak najuprzej
miej do współpracy z redakcją, prosimy o nadsyłanie nam swoich za
patrywań, uwagi i krytyki na sprawy najbardziej palące, które najwięcej 
winny zwrócić naszą uwagę

A więc weźmy się wszyscy do pracy łamy naszego pisma są 
zawsze otwarte N e wystarczą tu wysiłki jednostek, lecz silny front 
całei ludności chrześcijańskiej.

Kupcy chrześcijanie nie mogą obojętnie patrzyć na zależność od 
obcych i winni czynić zakupy tylko od chrześcijańskich wytwórców 
pośredników i hurtowników. To samo odnosi się do klienteli która 
w imię dobra całego państwa i narodu polskiego winna się wstrzymać 
od zakupów w sklepach żydowskich

V miastach naszych co raz to więcej powstaje anonimowych firm 
gdzie pozatem odczuwa się coraz silniejszy nacisk, aby podkopać polski

ku lepszej przyszłości i
handel i rzemiosło, społeczeństwo mus- tern bardziej wiedzieć jaką firmę 
uważać ma za polską i kogo zalecać do popierania.

Pod tym względem n-usimy u zyć się i wzorować na innych 
Obcv popierają tylko swoi.h i doskonale oriętują się gdzie i u kogo 
mają kupować, tylko Polacy me zwraca ą na te rzeczy uwagi i wła
sny- groszem pomagają obcym do Własnej zaguby. Niech nikt nie są
dzi. że to rzecz błacha, że to wszystko jedno gdzie się kupuje i u kogo

Nie jest to zgodne z prawdą, że u kupca czy rzemieślnika Pola
ka jest drożej niż gd.ie indziej Przedcwszystkiem w uczciwym przed
siębiorstwie polskim itst towar, miara i waga uczciwa, solidna. A o tern 
trzeba zawsze pamiętać, że te pożornie tanie rzeczy jiko liche i mniej 
trwałe okazują się w rezultacie bardzo drogie

Można to wszystko Drzeprowad ić, ale trzeba do tego zjedno
czenia jednej myśli, solidarności, która doda siły do walki o należne 
prawa, poszanowanie uznanie i poparcie. Ciężkie przeżywamy czasy to 
też obowiązkiem chrze cijaśskie^o społeczeństwa, jest popieranie swoich 
aby dać zajęcie jak największej li,zbić bezrobotnych a tym samym za
pewnić dorastającymu pokoleniu lepszą przysz'o>ć

A więc nie kup j pism żydowskich, nie uczęszczaj do żydowskich 
kawiarni, restauracji, hoteli i odrzucaj od siebie jakąkolwiek reklamę ży
dowską Właściciele domów winni wydzierżawiać wszelkie wolne loka
le Polakom, nawet po niżs.ej cenie od tej kiórą ofiaruje żyd. Takie 
spokojne a zdecydowane stanowisko wzbogaci Twoją ojczyznę a dzieci 
Twoje będą zawsze odziane nakarmione i wesołe.

Milczeć dłużej nam nie wolno!
Od dłuższego już czasu widzimy, jak żydzi wypychają Polaków 

z wrodzoną sobie bezczelnością i tupetem, z najrozmaitszych placówek 
naszego życia, zagarniają je w sweje chciwe ręce. Ten sklep chrzęści 
jański przeszedł w .ich' posiadanie ów dom kupili .oni" urn się siłą 
wcisnęli — i możnaby tak pisać bez końca.

Prawda, że społeczeństwo nasze milczy... milczy, choć widzi co 
się wokoło dzieje. Nie chce bowiem dziś krzyczeć i mówić prawdy, bo 
boi się żydów, będąc z nimi związanym tym czv innym węzłem.

To ledno, a drugie? większa część Polaków me zdaje sobie zu 
pełnie jeszcze sprawy z tego, że już dzisiaj żyd rozpanoszony wola 
— .Wasze kościoły i ulice — nasze kamienice!', a o tern nie myślą 
że jutro krzyczeć może żyd — „Nasze wszystko a wy goje* ucie
kajcie bo dla was tu niema miejsca". Jak nam wiadomo z poufnych 
osób, że żydzi dożą do opanowania świata i dążą do nchwycenia ste
ru naszych rządów, co nie daj im Boże.

Tak! większa część społeczeństwa spi Pozostali mówią - Mnie

Wartość pracy chrześcijańskiej
Wielkie zadania i znaczenie ma dziś prawdziwa prasa chrzęści 

jańska, która urabi opinię publiczną na podstawach zdrowy, h, etycznych, 
pozbawionych wszelkiej szumnej .blagi* i .naciągania* Czytelników 
brukową treścią

Z radością powitać należy ukararame się na tutejszym terenie 
Czasopisma pt .Głos chrześcijan' Pismo to kolportowane do każcej 
katolickiej rodziny w prost do domu, za dowolnym wynagrodzeniem.

Pismo nasze informuje dokładnie i wszechstronnie o wszelkich 
sprawach życia codziennego Równocześnie polecamy się Szan. Czytel
nikom o łaskawe względy i poparcie naszego rozwoju ideowego.

najbliższym czasie ukaże się numer naszego pisma w kilku 
stronnym druku. 

jest dobrze a cóż mnie oni obchodzą? Powiaoają, że im jest milszy 
żyd aniżeli rodzony brat lub siostra.

Tak jednak dalej być nie może. Musimy zerwać do lotu swe 
skrzydła, musimy stanąć zwartym szykiem, ramię przy ramieniu w obro 
nie naszych praw naszej ziemi naszego stanu posiadania który wydzie
ra nam żyd W zbitym szeregu siła w masie potęga w ludzie moc i 
więc też milczeć dalej nam nie wolno, lecz czynić, czynić i walczyć 
na polu gospodarczym by nie tylko nie oddać żadnej placówki 
żydowi w przyszłości ale odzyskać to co straciliśmy a straciliśmy wiele.

Jeże.i złączymy się w jednej wspólny front jedności Narodowej 
to nic nas me powstrzyma na drodze do odrodzenia gospodaiczego i 
politycznego Polski

Godzina wybita czas już nie pozwolić więcej na bogacenie 
się żydom naszą nędzą i krwawicą, czas wielki, bo później bęezie już 
za późno.

A więc wszyscy za tym przykładem
Od dziś dnia zaprzestańmy czytać żydowskiego pisma wychodzą

cego w Łodzi — ,Expresu Ilustrowanego'. Polska prasa dla Polakówl 
A żydowską niech popierają żydzil

Od kilku tygodni jesteśmy świadkami ostrego bojkotu, stosowa

nego przez narodowe patriotyczne i religijne społeczeństwo polskie 
względem żydowskiego pisma, wychodzącego w Łodzi. Każdy Polak 
winien w miarę sił i możności przyczyniać się do urzeczywistnienia 
takiego stanu rzeczy w Polsce, że prasę żydów ską czytać będą tylko 

źyozi

Każda rodzina katolicka, c;yta „GŁOS CHRZEŚCIJAN"!
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Żyd powoder kryzysu
V Małopo'sce wzrasta ruch antyżydowski, gdvż pewna część 

społeczeństwa uświadamia sobie, że o< unięcie źydowstwa od wszelkich 
praw usunie w wielkiej mierze •przylać stosunki. Pewna c.ęść jednak 
ludności jest obojętna na tę sprawę i może zupełnie nie zastanawia się 
nad tern, że wpychający się wszędzie bezczelnie żyd zapnuje miejsce 
pracy Polaka i pociąga za sobą innych żydów.

Wytknijmy sobie, jak oni za cel „swój do swego po sw oje

nie zatrudniajmy tak jak oni nie zatrudniają chrześcijan tylko stosują 
w wypadkach.

Jeżeli będziemy wszyscy dążyć pomagać i popierać swońh zmniej
sz się liczba bezrobotnych i już codziennie nie będzie dzwo til k Ika 
naście razy do naszych drzwi jakiś mizerny, obdarty człowiek prosząc 
cichym nieśmiałym głosem o lałmużnę.

Tyle tysięcy bezrobotnych, wołających w śmiertelnej walce o byt. 
o pomoc, dotarło do uszu i do serc tych, którzy mogliby tej klęsce 
przedewszystkiem zapobiec.

Dzwony jej przeszkadzały
Zamieszkująca w Sieradzu w sąsiedztwie farnego kościoła żydów

ka, udała się do kościelnego z bezczelnym żądaniem zaprzestania dzwo
nienia na nabożeństwa, gdyż według jej słów przeszkadza jej tp rano 
we śnie Żydzi tracą już miarę swego tupetu i bezczelności.

Osuszać bagna komunistami
Sądy polskie skazują żydów komunistów na więzienie — czy 

nie lepiej byłoby stworzyć dla nich .szkoły komunistyczne' i dać im 
możność zaprawiania się w .ideę* osuszania bagien poleskich? Taka 
wychuchana córeczka żydowskiego burżtąa poznałaby przynajmniej życie 
prawdziwie proletariackie dowiedziałaby się, jakim sposobem robotni
kom wyrastają pęcherze na rękach.

Korespondenta
poszukujemy z równoczesnym prowadzeniem naszego Wydawnictwa 
na tutejszym terenie Zgłoszenia pisemne kierować do kiosku Księży 

Salezjanów, al. Jagiełły.

Pośrednictwo Handlowe
Na terenie Polski doskonałym pośrednikiem jest .Głos chrześcijan*, 

który doradzi Ci we wszystkich sprawach, kupna, sprzedaży majątków, 
budynków, lokali i tp„ poinfarmuje gdzie pracę znajdzie rzemieślnik, ku
piec i przemysłowiec także wskaźe Ci korzystne źródła zakupów 
u chrześcijan hurtowników, wytwórców i fabiykantów. Popierajcie firmy 
ogłaszające się w .Głosie chrześcijan* zastosowane są ulgi dl., naszych 
czytelników.

Pod pręgierz publiczny
Pod tym tytułem uamieszczać będziemy nazwiska, fotografie i 

czyny tych, którzy wyłamali się z pod solidarności chrześcijańskiej 
Jaworzno. Jak się dowiadujemy że komitet budowy kościoła w Ja
worznie na czele z ks prób. Sitkiem, zakupili trzy wagony żelaza na 
budowę kościoła u żyda w Bęozinie. Bardzo tu jest oburzone społe
czeństwo miejscowe, dlaczego nie zamówiono u kupca katolika tylko 
u żyda?

Podobna sprawa się ma w Oświęcimiu.

Oddział Redakcji i Administracji otwarty zostanie w Oświęcimiu

Spis firm 
iiniEitiiińiiitli »SW0J 00 SWEGO PO SWOJE"

3lach irze
Bartosz Jan. al. Cicha 12
Socha Władysław ul. Jagi-1 ońska 9

Cukry — Czekolady 
delikatesy 

Paluchowska Maria ul Wł. Jagiełły

Fotografowie
.Mimoza" wł. Kupiec Władysław, 
Rynek 8 d' m dr. Radwańskiego 
„Sztuka" wł. Tadeusz Strzelecki, 
ul. .Cicha 8

Fryzjerzy
Nowicki Józef al. Wł. Jagiełły 7
K< cz” iereżyk Tadeusz, Legionów 13

Hafty artystyczne
Giebułtowska B. Rynek

Kapelusze damskie
Grabowska Zofie. al. Jagiełły 1

Krawcy
Bylica Reiinund, Oświęcim 3 
Bąk Karol, wieś Brzeszcze 
Chowaniec Antoni, ul Jagiellońska 43 
Jarzyna Alojzy, al. Jagielońska 23 
Kozłowski Wincenty ul. Legionów 17 
Spyra Walenty, pl Kościuszki 4 
Smrek Stanisław, ul Koścelna 11 
Wróbel Antoni, Oświęcim 3

Kol. tow. spożywcze 
i delikatesy

Bańko Frnnifiszek, ul Legionów 54 
Raczkowski‘jan. wieś Brzeszcze 
Du.ikowa Matylda, ul Legionów 15 
lilia Oświęcim 2 (dworzec koł.

Hoffmann Teodor, ul. Jagiełły 3 
Kordek Józufa. Rynek 12 a 
Murzyn Wojciech, Oświęcim 2 
Zach Piotr, Oświęcim 3 
Pomietlarz Michał, wieś Brzeszcze 
Kol. tow spożywcze „Piast" Składnica 
Kółek Rolniczych, Rynek 12 
Tworzydło Wojciech, Oświęcim 2 
Stachel Franciszek, Oświęcim 3 
Spółdzielnia Związkowa pracowników 
Kolejowych w Krakowie filia 11 Babi
ce, filia 7 Dworzec 
Wanat B onisław, wieś Babice 
Jędrysik Oktawia. wieś Brzezinka

Korale
Kacz nowski R. leslaw. al. Kolejowa 99 
Lakawski Jan, al Kolejowa 
Sznłaśny Józef, wieś Brzezinka

Nabiał
(Mleczarnie) 

Spółdzielnia Mleczarska. Rynek 8 
Stolarek Anna, al Mickiewicza 3

Piekarnie
Gońcinrezyk Józef, Kościelna 19 
Kwiatkowska Gustawa, wi-ś Babicd 
Mazgaz Jan Rynek 8 
Spółdzielnio Kolejowa dzierżawca 
Piotr Wajda, wieś Rab c- 
Bączkowski Leopold, wieś B-zeazcze 

25’
Pracownie obówia 

Rakowski Stanisław. Zaborsko li 
Cygan Stanisław, ul. Mnyzla 20 
Jakiełek JÓZ-f. ul 01'8 23

Jakiełek Jan, al Legionów 63 
Karkoszka Ludwik. Legjnnów 57
Kaima Józef, ul. Mnyzla 32 
Kubin Jan. Oświ cim 2 Dom Rakorda 
Maik Józ- f, al Mayzla 2#
Nowak Jan (Cechmistrz) al. Legio
nów 24
Nalepka Stelan, Oświęcim 3 
Plaszczyca Franciszek, ul. Zaborska 15 
Skawiński Józef, wieś Brzezinka 111 
Mydlarz Jan, al. Rydza Śmigłego 10

Pracownie holewek
Majcherek Jan, pl, Kościuszki 5

Rymarze — łiodlnrze
Górnicki Mateusz, ul. Rydza Śmigłe
go 10
Kulka Florian, ul Solna 2 

Rzeźbiarze
Galiński Jan, rzeźbiarz figuralny 
i ornamentalny Rynek 18

Rzeźnicy
Adamus Franciszek, Jagiellońska 4 
Bucki Kazimierz, Mały Rynek 4 
Ciężki Mar'an, Kolejowa 9
Neumen Karol. Jagiełły I 
Matlak Karol, wieś Babice
Paluchowska St-fania, Zamkowa 2 
Pnrcer logacy. Rynek 14
Smrek Władysław (Cecbmistrzi Rynek 6 
Strempel Antoni, Leaionów 38
Wierteł Antoni, wieś Brzezinka

Rrs*«uracje
Fabla Franclszk ■. ul. Kolejowa 
Filltrowsk’. Karolina wieś Babice

Kajtoch Franciszek, wieś Babi.-e 
(irzeslo Jan al. Piastowska 2 
„Monopol* wl Anorzej Radwai’, al. 
Kolejowa 9
Paszat Tomasz. Rynek 3 
Wróbiowa Jadwiga, Rynek 15 
Smrek Władysław. Marsz. Piłsudskie
go 1
Smrek r u taw, ul. Kolejowa 9 
Szpyrowa Wiktoria Mosz. Piłsudskie
go 15
WysogląIowa Agnieszka Oświęcim 2 
Dworzec

Stolarnie
Berner Mieczysław ul. Marsa. Piłsud
ska go 43
Cygarskt Andrzej, al. Leąionów 79 
Grobśrka Władysław, wieś Brzezinka 
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Kogut Franciszek, al Kolejowa 32 
Smolarek Edward, al. Marsz. Piłsud- 
skiepo 20

Tytoń i przybory do 
palenia

Sklep tytoniowy oddziału Zwiąsku 
Strzeleckiego Rynek 3.

Upoważniony mistrz
< i tlelSKi I Murarski

Majkat Antoni, Mnyzla 30

ślus >rnie
Fabi- Alojzy, ul Kolejowa 25

Pewność
.składajcie swe oszczędność- w Banka 

Ludowy n w Oświęcimie

Po przeczytaniu podaj drugiemu.

Odbito w Drukarni Zagłębia Krakowskiego Karola Bazarnicklego w Jaw< nnl*.


